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Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Nr XL/……./2018 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 21 czerwca 2018 roku 
 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 

29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

 z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.  

 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 160 z późn. zm.) statut podmiotowi leczniczemu 

niebędącemu przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący.  

Statut Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach  

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim został nadany przez Radę Powiatu 

Wodzisławskiego Uchwałą Nr XVI/182/2012 z dnia 29 marca 2012 roku. Zgodnie  

z brzmieniem § 18 ww. dokumentu, zmian w statucie dokonuje Rada Powiatu 

Wodzisławskiego. 

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach  

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim zwróciła się z wnioskiem z dnia  

9 maja 2018r.  L.dz. PPZOZ/3440/2018 o dokonanie następujących zmian w statucie PPZOZ:  

 

1) Zmiana nazwy Oddziału Chorób Wewnętrznych w Rydułtowach na Oddział Chorób 

Wewnętrznych z Pododdziałem Geriatrycznym – Centrum Leczenia Chorób Wieku 

Podeszłego i zmniejszenie liczby łóżek w tym oddziale z 92 do 67. 

Uzasadnieniem do dokonania planowanych zmian jest potrzeba profilowania działalności 

Szpitala w Rydułtowach w zakresie leczenia pacjentów, w szczególności pacjentów 

 w podeszłym wieku. W związku z zatrudnieniem lekarzy specjalistów w dziedzinie kardiologii 

oraz gastroenterologii powstała możliwość rozszerzenia działalności Oddziału Chorób 

Wewnętrznych Szpitala w Rydułtowach poprzez dodanie profili dziedzin medycyny w ramach 

Rejestru Podmiotów Leczniczych prowadzonego przez Wojewodę. Nowa nazwa Oddziału 

Chorób Wewnętrznych Szpitala w Rydułtowach uwzględniająca rozszerzony profil 

udzielanych świadczeń zdrowotnych to: Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 

Geriatrycznym - Centrum Leczenia Chorób Wieku Podeszłego. 
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Zmniejszenie liczby łóżek w Oddziale Chorób Wewnętrznych  z Pododdziałem Geriatrycznym 

- Centrum Leczenia Chorób Wieku Podeszłego z 92 do 67 uzasadnione jest systematycznym 

spadkiem wykorzystania łóżek w oddziałach chorób wewnętrznych w ostatnich latach, 

 co obrazuje poniższa tabela. 

Oddział 
Wykorzystanie łóżek 

 w 2015 r. w % 

Wykorzystanie łóżek 

 w 2016 r. w % 

Wykorzystanie łóżek 

 w 2017 r. w % 

Oddział Chorób 

Wewnętrznych I 

 w Rydułtowach 
82,52% 69,55% 59,62% 

Oddział Chorób 

Wewnętrznych II 

 w Rydułtowach 
72,11% 71,17% 55,57% 

 

W kwietniu 2018 roku w połączonym Oddziale Chorób Wewnętrznych w Rydułtowach 

wykorzystanie łóżek kształtowało się na poziomie 43,73%. Według Ministerstwa Zdrowia 

zalecany wskaźnik wykorzystania łóżek szpitalnych wynosi 80%, optymalny 85%, 

 z wyłączeniem wybranych specjalności medycznych, tj. choroby zakaźne, pediatria. 

Utrzymywanie niewykorzystanych łóżek wiąże się z ponoszeniem przez Szpital wysokich 

kosztów tzw. kosztów pustych łóżek. Z łóżkami wiążą się etaty lekarskie, pielęgniarskie, 

administracyjne, wiąże się konieczność utrzymania, ogrzania, oświetlenia, remontu sal, 

w których te łóżka stoją itp. Szpital, kalkulując koszty funkcjonowania, wlicza koszty pustych 

łóżek do kosztów funkcjonowania oddziału. Tym samym, zmniejszenie liczby łóżek 

 w Oddziale jest konieczne, w pełni uzasadnione i wpłynie na optymalizację kosztów 

funkcjonowania oddziału. Proponowane zmiany nie spowodują redukcji stanu zatrudnienia. 

Przewidywany termin realizacji: 01.08.2018 roku.  

 

2) Połączenie Oddziałów Rehabilitacyjnych i zlokalizowanie połączonego Oddziału 

Rehabilitacyjnego w Szpitalu w Rydułtowach wraz ze zmniejszeniem liczby łóżek 

 z dotychczasowych 49 do 35.  

Z dniem 1 stycznia 2017r. nastąpiła zmiana sposobu rozliczania i sprawozdawania 

świadczeń zdrowotnych w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej w warunkach stacjonarnych. 

Wprowadzono system jednorodnych grup pacjentów w rehabilitacji ogólnoustrojowej 

stacjonarnej, który do tej pory nie był wykorzystywany w tym rodzaju świadczeń. 

W Katalogu Jednorodnych Grup Pacjentów w rehabilitacji ogólnoustrojowej wyżej wycenione 

są procedury udzielane pacjentom po przebytych zabiegach operacyjnych, w tym 

endoprotezoplastyce do 6 miesięcy po wykonaniu zabiegu. Ten sposób rozliczeń procedur 

preferuje, aby oddziały rehabilitacji leczniczej PPZOZ ukierunkować na kontynuację leczenia  
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pacjentów po zabiegach endoprotezoplastyki. Wprowadzenie nowego sposobu rozliczania  

w oddziałach rehabilitacyjnych skutkuje tym, że jeden i drugi oddział realizuje określony  

w umowie limit punktów w okresie krótszym niż 1 rok. 

W związku z powyższym wskazane jest połączenie oddziałów rehabilitacyjnych  

w jednej lokalizacji, ponieważ przy tych samych kosztach stałych można realizować większą 

ilość punktów, tzn. że oddział ten mógłby być oddziałem rentownym. 

Kolejnym powodem, który wskazuje na potrzebę połączenia oddziałów 

rehabilitacyjnych, jest potrzeba pozyskania powierzchni dotychczas zajmowanej przez Oddział 

Rehabilitacyjny w Wodzisławiu Śląskim, w celu rozbudowy i poprawienia funkcjonowania 

Izby Przyjęć Szpitala w Wodzisławiu Śląskim, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 

pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą oraz 

dostosowanie do  obowiązujących przepisów p/pożarowych. Obecne Ambulatorium przy Izbie 

Przyjęćw Szpitalu w Wodzisławiu Śląskim jest zobowiązane do zapewnienia opieki medycznej 

dla populacji ok. 160 tys. mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego. Dla właściwego 

i bezpiecznego zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w Izbie Przyjęć, 

wspominana wyżej modernizacja jest konieczna.  

Ponadto, wykorzystanie łóżek w roku 2017 kształtowało się w Oddziale Rehabilitacyjnym 

Szpitala w Wodzisławiu Śląskim na poziomie 71,22% (przy ilości 320 hospitalizowanych 

pacjentów), zaś w Oddziale Rehabilitacyjnym Szpitala w Rydułtowach na poziomie 74,06% 

(przy ilości 308 hospitalizowanych pacjentów). Tym samym wykorzystanie łóżek 

 na wskazanym powyżej poziomie uzasadnia zmniejszenie liczby łóżek połączonego oddziału 

do ilości 35. Dodatkowym uzasadnieniem zmniejszenia liczby łóżek połączonego oddziału 

są warunki lokalowe nowego oddziału i konieczność zapewnienia pełnego zaplecza 

rehabilitacyjnego, tj. salek rehabilitacji, masażu, hydroterapii oraz magnetoterapii.  

Połączenie Oddziałów nie wpłynie na redukcję stanu zatrudnienia. Przewidywany termin 

połączenia Oddziałów: 01.08.2018 roku.  

 

3) Wykreślenie ze struktury Szpitala w Wodzisławiu Śląskim Izby Przyjęć II. 

W związku z reorganizacją Izby Przyjęć Szpitala w Wodzisławiu Śląskim niezasadne jest 

dalsze funkcjonowanie Izby Przyjęć II Szpitala w Wodzisławiu Śląskim. Ponadto PPZOZ 

 nie posiada umowy kontraktowej na finansowane przez NFZ funkcjonowania tej izby przyjęć.  
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4) Wykreślenie ze Statutu PPZOZ działalności z zakresu medycyny pracy i skreślenie 

Działu Medycyny – Poradni Medycyny Pracy, wykazywanej dotychczas w strukturze 

Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach. 

W celu obniżenia kosztów działalności PPZOZ przeprowadzono analizę kosztów 

medycyny pracy. Dotychczasowy koszt medycyny pracy, jaki ponosi PPZOZ bez diagnostyki 

(laboratoryjnej, EKG i RTG) wynosi 109 897,76 zł. Po zmianach polegających na likwidacji 

komórki organizacyjnej PPZOZ - Działu Medycyny Pracy - Poradni Medycyny Pracy usługi te 

zostaną zlecone podwykonawcy. Po rozeznaniu rynku koszty medycyny pracy 

 w firmie zewnętrznej  będzie wynosił ok.74 290 zł. W związku z powyższym PPZOZ w skali 

roku zaoszczędzi kwotę ok. 35 607,76 zł. Po ww. zmianie badania RTG i EKG będą 

wykonywane w Wodzisławiu Śląskim, co obniży koszty tych badań. 

 W wyniku zmian dotyczących wykonywania badań medycyny pracy dla pracowników 

PPZOZ pracownicy zyskają znaczne skrócenie formalności związanych z badaniami medycyny 

pracy, nie będzie konieczności wypisywania delegacji pracowniczych oraz skróci się czas 

oczekiwania na wyniki badań i konsultacji, gdyż realizacja tychże badań będzie odbywać się 

 w jednej lokalizacji. 

W związku z powyższym zasadna jest likwidacja komórki organizacyjnej PPZOZ pod nazwą 

Dział Medycyny Pracy - Poradnia Medycyny Pracy. Likwidacja komórki nie wpłynie 

 na redukcję stanu zatrudnienia. Przewidywany termin realizacji: 01.08.2018 roku.  

 

5) Zmiana Statutu PPZOZ polegająca na przypisaniu Szkoły Rodzenia do struktury 

Szpitala w Wodzisławiu Śląskim.  

W związku z przyjętymi rozwiązaniami organizacyjnymi, w ramach których Szkoła 

Rodzenia funkcjonuje przy Oddziale Ginekologiczno - Położniczym Szpitala w Wodzisławiu 

Śląskim, konieczne jest dostosowanie do nich brzmienia Statutu PPZOZ.  

 

Ww. zmiany wnioskowane przez Dyrekcję zakładu zostały wprowadzone do treści Statutu 

PPZOZ oraz Załącznika nr 1 do Statutu pod nazwą „Wykaz zakładów leczniczych 

z komórkami organizacyjnymi stacjonarnej i specjalistycznej opieki zdrowotnej” i Załącznika 

nr 2 do Statutu pod nazwą „Schemat organizacyjny Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim”. 

Biorąc pod uwagę powyższe wnoszę jak w sentencji przedłożonego projektu uchwały. 

Naczelnik Wydziału 

Zdrowia i Polityki Społecznej 

Iwona Koczy 


